УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01 ноября 2010 года

№ 789
Об итогах мониторинга учебных достижений обучающихся общеобразовательных учреждений района

В соответствии с приказом управления образования администрации Ровеньского района от 12.10.2010 года № 716 «О проведении мониторинга учебных достижений обучающихся общеобразовательных учреждений района» 19 и 21 октября 2010 года был проведён мониторинг учебных достижений обучающихся по технике чтения в третьих классах, по биологии и иностранному языку в восьмых классах, по обществознанию в десятых классах общеобразовательных учреждений района.
Материалы для проведения мониторинга учебных достижений обучающихся были разработаны и представлены районными экспертными группами, состояли из двух равнозначных по сложности вариантов по иностранным языкам, биологии, обществознанию.

Мониторинг учебных достижений обучающихся был проведён в присутствии администрации общеобразовательного учреждения.

Полученные результаты свидетельствуют о том, что в целом знания обучающихся соответствуют программным требованиям.
Однако в результате проблемно-ориентированных анализов результатов мониторинга учебных достижений обучающихся по технике чтения в третьих классах (приложение 1), по биологии в восьмых классах (приложение 2), по иностранному языку в восьмых классах (приложение 3), по обществознанию в десятых классах (приложение 4) были выявлены типичные ошибки, допущенные учащимися общеобразовательных учреждений района по вышеуказанным предметам.

На основании сводных анализов контрольных работ по предметам и аналитических справок п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты мониторинга учебных достижений обучающихся по технике чтения в третьих классах, по биологии и иностранному языку в восьмых классах, обществознанию в десятых классах общеобразовательных учреждений района (приложение 5-8).

2. Директору муниципального центра оценки качества образования (Волочаевой М.В.):

2.1. Рассмотреть результаты мониторинга учебных достижений обучающихся по технике чтения в третьих классах, по биологии и иностранному языку в восьмых классах, обществознанию в десятых классах общеобразовательных учреждений на заседаниях районных методических объединений.

2.2. Довести до сведения руководящих и педагогических работников общеобразовательных учреждений района справки по итогам мониторинга учебных достижений обучающихся.
2.3. Обеспечить методическое сопровождение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях района, обучающиеся которых показали низкое качество знаний.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1. Довести результаты мониторинга учебных достижений обучающихся по технике чтения в третьих классах, по биологии и иностранному языку в восьмых классах, обществознанию в десятых классах общеобразовательных учреждений района до сведения учителей, учащихся и их родителей.

3.2. Провести методический анализ содержательной части неусвоенного материала по предметам.

3.3. Использовать результаты мониторинга учебных достижений обучающихся при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь

Приложение №5
к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

№789 от 01.11.2010 года

Анализ результатов

мониторинга учебных достижений обучающихся 3 классов общеобразовательных учреждений

Ровеньского района по технике чтения, проведённого в октябре 2010 года

	№ п/п
	Школа
	Ф.И.О. учителя
	По списку
	Выполняли
	Способ чтения
	Правильность чтения
	Понимание прочитанного
	Количество учащихся, выполнивших на:
	Качество знаний
	Уровень успеваемости

	По слогам
	Слог + целое слово
	Целыми словами
	Без ошибок
	С ошибками

	5
	4
	3
	2

	1.
	Айдарская СОШ
	Журавлёва Е.В.
	15
	14
	1
	2
	11
	3
	11
	14
	9
	2
	2
	1
	78
	92

	2.
	Верхнесеребрянская СОШ
	Злобина Л.В.
	6
	5
	-
	1
	4
	5
	-
	5
	3
	1
	1
	-
	80
	100

	3.
	Ладомировская СОШ
	Смык Н.Н.
	6
	6
	-
	-
	6
	2
	4
	6
	2
	4
	-
	-
	100
	100

	4.
	Лознянская СОШ
	Волощенко Л.Ф.
	14
	13
	-
	4
	9
	6
	7
	12
	5
	6
	2
	-
	85
	100

	5.
	Наголенская СОШ
	Бережная С.Г.
	18
	17
	-
	3
	14
	11
	6
	17
	11
	3
	3
	-
	82
	100

	6.
	Нагорьевская СОШ
	Мандрыкина Г.К.
	7
	6
	-
	1
	5
	-
	6
	6
	3
	3
	-
	-
	100
	100

	7.
	Новоалександровская СОШ
	Приходько Т.Н.
	6
	6
	-
	2
	4
	3
	3
	6
	3
	1
	2
	-
	67
	100

	8.
	Ровеньская СОШ с УИОП
	Приймак О.Н.
	26
	15
	1
	3
	11
	12
	3
	15
	11
	3
	-
	1
	93
	93

	9.

	Мягкая Л.В.
	24
	22
	-
	2
	20
	11
	11
	22
	11
	9
	1
	1
	91
	95

	10.

	Таранцова Г.П.
	16
	14
	1
	6
	7
	7
	7
	13
	8
	5
	-
	1
	93
	93

	11.
	Ровеньская СОШ №2
	Кузнецова И.В.
	24
	17
	-
	3
	14
	11
	6
	17
	14
	3
	-
	-
	100
	100

	12.
	Харьковская СОШ
	Рыбалко Т.С.
	3
	3
	-
	-
	3
	2
	1
	3
	2
	1
	-
	-
	100
	100

	13.
	Ясеновская СОШ
	Луданная А.М.
	4
	4
	-
	4
	-
	1
	3
	4
	4
	-
	-
	-
	100
	100

	14.
	Ерёмовская ООШ
	Середина В.Г.
	2
	1
	-
	-
	1
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	100
	100

	15.
	Жабская ООШ
	Добренькая И.П.
	3
	3
	-
	1
	2
	-
	3
	3
	-
	2
	-
	1
	67
	67

	16.
	Ивановская ООШ
	Степенко О.И.
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	100
	100

	17.
	Клименковская ООШ
	Грищенко В.М.
	5
	5
	-
	1
	4
	2
	3
	5
	5
	-
	-
	-
	100
	100

	18.
	Лозовская ООШ
	Данькова Н.С.
	6
	6
	-
	1
	5
	3
	3
	6
	6
	-
	-
	-
	100
	100

	19.
	Мартынцовская ООШ
	Евсюкова Е.В.
	3
	3
	-
	1
	2
	1
	2
	3
	1
	1
	-
	1
	67
	67

	20.
	Масловская ООШ

	21.
	Нижнесеребрянская ООШ
	Шевченко Е.А.
	2
	2
	-
	-
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	-
	-
	100
	100

	22.
	Пристеньская ООШ

	23.
	Ржевская ООШ
	Ряднова Т.В.
	7
	6
	-
	2
	4
	1
	5
	6
	1
	3
	2
	-
	66
	100

	24.
	Ровеньская ООШ
	Гетьман Г.А.
	12
	10
	-
	3
	7
	5
	5
	9
	6
	1
	3
	-
	70
	100

	25.
	Барсучанская ООШ
	Дорошенко Т.В.
	2
	2
	-
	-
	2
	-
	2
	2
	1
	1
	-
	-
	100
	100

	26.
	Калиниченковская ООШ
	Власенко Е.А.
	3
	3
	-
	-
	3
	-
	3
	3
	1
	-
	2
	-
	33
	100

	ИТОГО:

	215
	184
	3
	40
	141
	87
	97
	181
	109
	51
	18
	6
	87
	97

Приложение №6
к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

№789 от 01.11.2010 года

Анализ результатов

мониторинга учебных достижений обучающихся 8 классов общеобразовательных учреждений

Ровеньского района по биологии, проведённого в октябре 2010 года

	№

п/п
	Общеобразовательные

учреждения
	Всего

уч-ся
	Выполняли работу
	Оценка
	Качество знаний

(в %)
	Успеваемость

(в %)
	Учитель

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	1.
	Айдарская СОШ
	11
	10
	2
	2
	6
	-
	40
	100
	Твердохлебова С.Н.

	2.
	Верхнесеребрянская СОШ
	5
	5
	-
	3
	2
	-
	60
	100
	Злобина С.Н.

	3.
	Ладомировская СОШ
	8
	8
	1
	4
	3
	-
	63
	100
	Ляшенко Е.Д.

	4.
	Лознянская СОШ
	12
	12
	-
	4
	7
	1
	33
	91
	Лютая Н.Н.

	5.
	Наголенская СОШ
	11
	10
	1
	4
	3
	2
	50
	80
	Лесниченко Е.П.

	6.
	Нагорьевская СОШ
	23
	18
	5
	3
	10
	-
	44
	100
	Некрасов В.А.

	7.
	Новоалександровская СОШ
	10
	8
	-
	2
	6
	-
	20
	100
	Ольшанская Ю.А.

	8.
	Ровеньская СОШ с УИОП
	83
	75
	1
	34
	36
	4
	47
	95
	Макаренко В.М.

	9.
	Ровеньская СОШ №2
	37
	36
	14
	15
	7
	-
	81
	100
	Степенко С.Н.

	10.
	Харьковская СОШ
	10
	9
	1
	4
	4
	-
	56
	100
	Харьковская Н.Н.

	11.
	Еремовская ООШ
	6
	4
	-
	3
	1
	-
	75
	100
	Барабашова В.И.

	12.
	Жабская СОШ
	6
	6
	1
	2
	3
	-
	50
	100
	Сердюкова О.И.

	13.
	Ивановская ООШ
	4
	4
	1
	3
	-
	-
	100
	100
	Дубовцева Г.С.

	14.
	Клименковская ООШ
	12
	9
	2
	5
	2
	-
	78
	100
	Баламутова Т.И.

	15.
	Лозовская ООШ
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	0
	100
	Захаренко Г.Г.

	16.
	Мартынцовская ООШ
	4
	3
	1
	-
	1
	1
	33
	66
	Киселева С.И.

	17.
	Нижнесеребрянская ООШ
	8
	8
	-
	5
	3
	-
	62
	100
	Ковалева С.В.

	18.
	Пристеньская ООШ
	9
	8
	3
	2
	3
	-
	63
	100
	Жиренко Н.В.

	19.
	Ржевская ООШ
	4
	3
	-
	2
	1
	-
	66
	100
	Журавлева О.В.

	20.
	Ровеньская ООШ
	6
	6
	-
	5
	1
	-
	84
	100
	Манченко И.С.

	ИТОГО:
	270
	243
	33
	102
	100
	8
	55,6
	96,7

Приложение №7

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

№789 от 01.11.2010 года

Анализ результатов

мониторинга учебных достижений обучающихся 8 классов общеобразовательных учреждений

Ровеньского района по иностранному языку, проведённого в октябре 2010 года

	Школа
	Всего

уч-ся
	Выполняли работу
	Качество знаний

(в %)
	Уровень успеваемости

(в %)
	Учитель

	Немецкий язык

	1.
	Новоалександровская СОШ
	1
	1
	100%
	100%
	Плахотина Н.Н.

	2.
	Ерёмовская ООШ
	6
	6
	100%
	100%
	Мандрыгина Н.А.

	3.
	Жабская ООШ
	6
	6
	75%
	100%
	Бондаренко Е.И.

	4.
	Мартынцовская ООШ
	4
	4
	25 %
	100%
	Ряднова Л.В.

	5.
	Масловская ООШ
	1
	-
	-
	-
	Барабашова Т.Н.

	Итого:
	18
	17
	73,6%
	100%

	Английский язык

	1.
	Айдарская СОШ
	11
	10
	50%
	100%
	Литовченко С.П.

	2.
	Верхнесеребрянская СОШ
	5
	5
	40%
	100%
	Злобина О.В.

	3.
	Ладомировская СОШ
	8
	8
	50%
	100%
	Жиренко Н.С.

	4.
	Лознянская СОШ
	12
	12
	45,8%
	100%
	Решетнякова Т.Г.

	5.
	Наголенская СОШ
	11
	10
	35%
	85%
	Таранцова Н.П.

	6.
	Нагорьевская СОШ
	23
	19
	13,2%
	86,9%
	Нехаева Е.В.

	7.
	Новоалександровская СОШ
	9
	7
	64,3%
	92,9%
	Плахотина Н.Н.

	8.
	Ровеньская СОШ с УИОП
	83
	72
	45%
	81,3%
	Крикун Н.В., Кулько В.А., Чалая Н.П.

	9.
	Ровеньская СОШ № 2
	37
	35
	50%
	87,2%
	Ольхова М.Н.

	10.
	Харьковская СОШ
	10
	10
	70%
	100%
	Коновалова Л.И.

	11.
	Ивановская ООШ
	4
	4
	50%
	100%
	Евсюкова Ю.А.

	12.
	Клименковская ООШ
	12
	11
	54,6%
	86,4%
	Стрижекозина Е.И.

	13.
	Лозовская ООШ
	1
	1
	0%
	100%
	Мягкая Г.В.

	14.
	Нижнесеребрянская ООШ
	10
	-
	-
	-
	Косованова Е.О.

	15.
	Пристеньская ООШ
	9
	8
	50%
	100%
	Шматова Т.И.

	16.
	Ржевская ООШ
	4
	4
	50%
	100%
	Двулучинская МН

	17.
	Ровеньская ООШ
	6
	6
	33,3%
	91,7%
	Ромашко И.С.

	Итого:
	255
	222
	45,5%
	88,8%

Приложение №8

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

№789 от 01.11.2010 года

Анализ результатов

мониторинга учебных достижений обучающихся 10 классов общеобразовательных учреждений

Ровеньского района по обществознанию, проведённого в октябре 2010 года

	№

п/п
	Школа
	Всего учащихся
	Выпол-няли работу
	Справи-

лись с работой
	Оценки:
	Качество

Знаний
(в %),
	Уровень успеваемости

(в %)
	Ф.И.О.
учителя

	5
	4
	3
	2

	1.
	Айдарская СОШ
	13
	12
	12
	2
	5
	5
	-
	55
	100
	Становский П.Б.

	2.
	Верхнесеребрянская СОШ
	10
	10
	10
	1
	4
	5
	-
	50
	100
	Пасюгин А.Н.

	3.
	Ладомировская СОШ
	6
	5
	5
	1
	3
	1
	-
	80
	100
	Олейник Г. П.

	4.
	Лознянская СОШ
	5
	5
	5
	-
	2
	3
	-
	40
	100
	Мышанский Н. В.

	5.
	Наголенская СОШ
	19
	16
	16
	2
	6
	8
	-
	50
	100
	Чернокалова Т. И.

	6.
	Нагорьевская СОШ
	10
	10
	10
	1
	8
	1
	-
	90
	100
	Кичигин А. Н.

	7.
	Новоалександровская СОШ
	20
	18
	18
	3
	8
	7
	-
	61
	100
	Сподина Н.Н.

	8.
	Ровеньская СОШ с УИОП
	32
	30
	25
	2
	14
	9
	5
	52
	81
	Азаров В.А.

	9.
	Ровеньская СОШ № 2
	20
	14
	14
	-
	6
	8
	-
	43
	100
	Колесников В. Н.

	10.
	Харьковская СОШ
	7
	6
	6
	-
	4
	2
	-
	67
	100
	Бондарь В. И.

	11.
	Ясеновская СОШ
	9
	5
	5
	-
	5
	-
	-
	100
	100
	Сидоренко М.Т.

	Итого
	151
	131
	126
	12
	65
	49
	5
	62
	98